

Aanbesteding: Levering en onderhoud van een hogedruk rioolspuit
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 23.0357942

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 25 mei 2023.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE - Pt. C.1

Vraag:

Het wordt ten zeerste aanbevolen om een elektrische hogedrukunit tijdens transport en tijdens inzet in/op een voertuig te zetten met een gesloten bovenbouw. Dit ter bescherming van de diverse elektrische elementen, verlenging van de technische levensduur en het veilig werken door medewerkers tijdens vochtige weersomstandigheden. Heeft uw voertuig een gesloten bovenbouw (bijv. gesloten bestelbus of chassis cabine met kastopbouw)?

Antwoord:

De hogedruk unit komt op een open voertuig. Dit moet veilig en verantwoord zijn. De leverancier wordt gevraagd hiervoor een passende oplossing aan te bieden.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit
Beantwoord op: 13 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE - Pt. C.10

Vraag:

Wat is uw precieze definitie van 'volledig radiografische afstandsbediening voor alle functies'? Wat zijn alle functies? Wij adviseren u in elk geval minimaal radiografische functies voor het op afstand starten/stoppen van de motor, motortoerental verhogen/verlagen, watertoevoer naar hogedrukslang openen/sluiten en noodstopknop. Zijn genoemde functies voldoende?

Antwoord:

Aanbestedende dienst volgt hierin uw advies, inclusief het op- en afrollen van de hogedrukslang.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit
Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE - Pt. C.10

Vraag:

Ten aanzien van de waterdichtheid: is een waarde van minimaal IP65 akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen:

P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op:

13 jun. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE - Pt. C.12

Vraag:

Mag de werkverlichting zich ook op machine en/of frame bevinden? Wat is uw verlichtingsdoel tijdens het uitvoering van werkzaamheden? Welke zaken zouden dan minimaal uitgelicht moeten zijn?

Wat is uw definitie van voldoende verlichting (min. aantal Lumen)?

Wat bedoelt u precies met een instelbare verlichting: welke functies van de verlichting zouden instelbaar moeten zijn?

Antwoord:

Het gaat de Aanbestedende dienst er om dat er voldoende verlichting is voor alle voorkomende werkzaamheden. Op statief voor hoogte en deze moet volledig draaibaar zijn.

Percelen:

P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op:

13 jun. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE - Pt. C.13

Vraag:

Om diverse type spuitkoppen wordt gevraagd: hoeveel stuks verwacht u in totaal?

Welke werking zouden deze spuitkoppen dan moeten hebben?

Voor welke minimale / maximale buisdiameters zouden deze dan geschikt

moeten zijn (uitgaande van de door u genoemde hogedrukcapaciteit bij punt C.7)?

Antwoord:

Inschrijver dient voldoende spuitkoppen aan te bieden, zodat alle soorten verstoppingen verholpen kunnen worden.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE - Pt. C.14

Vraag:

De slanghaspel met 80 mtr 1/2 duims slang: welke slangdiameter is gewenst?

Antwoord:

1/2 duims slang

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE - Pt. C.14

Vraag:

Dient de 1/2 duims slang een minimale werkdruk van 360 bar te hebben en een minimale barstdruk van 900 bar? Dient deze slang een minimale binnendiameter van 13,3 mm te hebben en slechts 1 staals binnenmantel te hebben?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE - Pt. C.14

Vraag:

3/8 40 meter slang: constructietechnisch kan dit binnen het standaardconcept (en dus budgettair meest attractief voor uw organisatie) niet zwenkbaar en niet automatisch oprolbaar worden aangeboden. Is het akkoord om deze slang op een vast hogedruk haspel te monteren en met handmatig op- en afrollen?

Antwoord:

Een vaste haspel mag, maar deze moet wel automatisch oprolbaar zijn.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE - Pt. C.14

Vraag:

De haspel met de 1/2 duimse slang automatisch oprollen is mogelijk; dient deze haspel ook minimaal op afstand (dus radiografisch bestuurd) automatisch oprolbaar te zijn?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Hogedruk rioolspuit

Beantwoord op: 13 jun. 2023

Label: Uitvoering